2018(平成 30)年 4月 1日

日本産業経済学会会員各位

会   長 有馬 賢治

実行委員長 田口 智子

日本産業経済学会第 74回研究例会

当会会員の皆様方には平素より会の運営にご理解とご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。

さて，表記研究例会を下記要領で開催いたしますのでご参加いただきますようお願いいたします。

出欠のご連絡は，4月 30日までに学会 HPの参加申し込み欄からお願いいたします。

記

日時：2018年 5月 12日（土）14：00－17：20

場所：北翔大学 北方圏学術情報センター ポルト

参加費 ：1,000円

懇親会費：5,000円

＊参加費及び懇親会費は当日受付にてお支払いください。

なお、年会費(5,000円)は今年度より振り込みのみの受付となります。

日程： 会場受付 13:30～

会員総会 会場：北方圏学術情報センター ポルト 5階会議室 A

会長挨拶(14:00-14:05) 有馬 賢治 学会会長（立教大学）

    開会挨拶(14:05-14:10) 田口 智子 大会委員長 (北翔大学)

会員総会(14:10-14:25)

休憩 14:25-14:30

自由論題報告 会場：北方圏学術情報センター ポルト 5階会議室 A

   14:30-17:40 （別紙自由論題報告プログラム参照）

懇親会 18：00－20：00

懇親会場は、当日お知らせいたします。

別紙 自由論題報告プログラム

  (1発表 30分枠  発表 20分 質疑応答 10分)

 ＜会場：北方圏学術情報センター ポルト 5階会議室 A＞

総合司会：吉田高文（公立鳥取環境大学）

第 1報告

(14:30-15:00）

｢医療サービスと薬局イノベーションの展開｣

保田宗良 （弘前大学）

司会･コメンテータ：石井 泰幸

（千葉商科大学）

休憩 10分 (15:00-15:10)

第 2報告

(15:10-15:40）

「リーガル・リスクとしての管轄・準拠法条項について」

大村芳昭 （中央学院大学）

司会･コメンテータ：村橋 剛史

（朝日大学）

休憩 10分(15:40-15:50)

第 3報告

(15:50-16:20）

「商品開発における顧客評価の 2重構造」

  難波和秀  （FP技能士）

司会･コメンテータ：吉田 高文

（公立鳥取環境大学）

休憩 10分(16:20-16:30)

第 4報告

(16:30-17:00)

「地域活性化と地方自治体の施策」

   吉田哲朗  （信金中金 地域中小企業研究所）

司会･コメンテータ：保田 宗良

(弘前大学)

休憩 10分(17:00-17:10)

第 5報告

(

(17:10-17:40)

「道の駅における地場加工食品の販売」

  村橋 剛史  （朝日大学）

 司会･コメンテータ：田口 智子

(北翔大学)

開催校案内

会場： 北翔大学 北方圏学術情報センター ポルト

    〒064-0801北海道札幌市中央区南 1条西 22丁目 1番 1号 TEL：011-618-7711

＊周辺マップ

＊最寄り駅から

地下鉄東西線 西 18丁目駅 1番出口から徒歩約 7分

地下鉄東西線 円山公園駅  5番出口から徒歩約 5分

新千歳空港駅(ＪＲ千歳線)）             札幌市営東西線

JR新千歳空港駅       JR新札幌駅 / 新さっぽろ        西 18丁目/円山公園

 （快速：約 28分）             （約 23分）/（約 24分）

以 上